REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
Y ADMINISTRATIVO

CODIGO

21-00-000-000-000
21-01-000-000-000
21-01-001-000-000
21-01-001-001-000
21-01-001-002-600
21-01-001-002-001
21-01-001-004-000
51 01-001-004:004
21-01-001-008-000
21-01-001-009-001
21-01-001-009-003
21-01-001-009-004
21-01-0071-009-998
21-01-001-010-000
21:01-001-010-001
21-01-001-014-000
21-01-001-014-007
21-01-001-019-000
21:01001-018-002
21-01-001-019-003
21-01-001-028-000
21-01-001-028-001
21-01-001-031-000
21-01-001-031-001
21-01-001-999-000

-01-001-998-001
21-01-001-895-002
21-01-001-599.003
21-01-002-000-000
71-0%-002-002-000
21-01-003-000-000
21-01-603-001-000
21-01-003-001-002
21-01-003-003-000
21-01-003-003-003
21-01-003-003-004
21-01-004-000-000
2:-01-6C4-005-000
21-01-004-006-000
21-01-005-000-000
21-0t-005-001-000
21-01-005-001-001

BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2014

DENOMINACION

C X P GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL DE PLANTA

SUELDOS Y SOBRESUELDCS

SUELDOS BASE (RBMN,)

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD

ASIGNACION DE EXPERIENCHA, ART 48, LEY
ASIGNACION DE ZONA

COMPLEMENTO DE ZONA

ASIGNACIONES ESPECIALES

MONTO F1JO COMPLEMENTARIO, ART, 3, LEY
BONIFICACION PROPORCIONAL, ART 8 LEY
BONIFICACION ESPECIAL PROFESCRES
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
ASIGNACION DE PERDIDA DE CAJA
ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA. ART
ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
REMUNERACION ADICIONAL, ART. 2¢
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD
ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL
ASIGNACION POR DESEMPERNO EN
ASIGNACION DE EXPERIENGIA CALIFICADA

ASIGNACION DE PERFECCIONAMIENTOQ, ART.

OTRAS ASIGNACIONES
ASIGNACION DE EXCELENCIA PEDAGOGICA
ASIGNACION DE ADMINISTRACION DE
EDUCACION DE ADULTOS

APORTES DEL EMPLEADOR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACIONES POR DESEMPENC
DESEMPENO INSTITUCIONAL
BONIFICACION EXCELENCIA
DESEMPENO INDIVIDUAL

ASIGNACION ESPECIAL DE INCENTIVO
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPERO
REMUNERACIONES VARIABLES
TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
AGUINALDOS Y BONOS

AGUINALDOS

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS

EDUCACION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL
1,824,354
799,663
711,596
271.297
216,439
216,439
54,259
54 259
70,579
865
19.070
6.427
44217

1,324
1,324

11,529
10,248

1.281
31,097
31.097
42,583
42.583
12,488

2884

9.605

20,848
20.848
52,414
21,806
21.806
30,608
12,908
17.700

526

526
14,279
3,883
2.364

VIGENTE
1,826,758
799,663
711,596
271,297
216,439
215,439
54,259
54,259
70,579
865
18,070
6.427
44217

1,324
1.324
11,529
10,248
1.281
31,087
31,097
42,583
42,583
12,489
2,884
9,605

20,848
20,848
52,414
21,806
21,806
30,608
12.908
17,700

526

526
14,279
3,883
2,364
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OBLIGACION SALDO DEUDA
DEVENGADA PRESUPUESTARI EXIGIBLE
928,923 897,835
385,529 414,134
360,027 351,569
138,338 132 959
109,556 106,883
109,556 106,883
27,617 26,642
27,617 26,642
35,531 35,048
432 433
9,700 9,370
3,150 3,277
22,249 21,968
666 658
666 658
5,800 5729
5,156 5,092
644 637
16,368 14,729
16,368 14,729
21,318 21,265
21,318 21,265
4,832 1,657
2,884
4,832 4773
9,892 10,956
9.892 10,956
11,283 41,131
1,461 20,345
1,461 20,345
9,822 20,786
6.464 6.444
3,358 14.342
526
526
4,327 9,952
3,883
2.364
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BALANCE DE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2014

Y ADMINISTRATIVO
CODIGO DENOMINACION
21-01-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD
21-01-005-002-000 BONCS DE ESCOLARIDAD
21-01-005-003-000 BONCS ESPECIALES

Z1-01-005-003-001
21-01-005-004-000
21-02-000-000-000
21-02-001-000-000
g 1 02-001-001-00C
21-02-001-002-000
21-02-001-002-001
21-02-001-004-000
21-02-001-004-003
21-02-001-008-000
21-02-601-008-002
21-02-001-009-000
21-02-901-009-003
21-02-001-008-004
21-02-0071-609-999
21-02-001-027-000
21-02-001-027-001
21-02-001-030-000
21-02-001-030-001
21-02-001-999-003
21-02-002-000-000
21-02-002-002-0G0
‘e -02-003-000-000
21-02-003-001-000
21-02-003-001-002
21-02-003-003-000
21-02-003-003-002
21-02-D03-003-003
21-02-004-005-000
21-02-004-306-000
21-02-005-000-000
21-02-005-001-000
21-02-005-001-004
21-02-005-001-002
21-02-035-002-000
21-42-005-003-000
200005003001
21-02-305-004-000
21-03-000-000-000

BONO EXTRACRDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONC DE
PERSONAL A CONTRATA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

SUELDOS BASE

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD

ASIGNACION DE EXPERIENCIA, ART. 48, LEY
ASIGNACION DE ZONA

COMPLEMENTO DE ZONA

ASIGNACION DE NIVELACION

PLANILLA COMPLEMENTARIA, ART. 4 Y 11,
ASIGNACIONES ESPECIALES
BONIFICACION PROPORCIONAL, ART. 8. LEY
BONIFICACION ESPECIAL PROFESORES
OTRAS ASIGNACIONES ESPEGIALES
ASIGNACION DE ESTIMULO PERSONAL
ASIGNACION POR DESEMPENO EN
ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA

ASIGNACION DE PERFECCIONAMIENTO, ART,

EDUCACION DE ADULTOS

APORTES DEL EMPLEADOR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES
ASIGNACIONES POR DESEMPENO
DESEMPENQ INSTITUCIONAL
BONIFICACION EXCELENCIA
DESEMPENQ INDIVIDUAL

ASIGNACION ESPECIAL DE INCENTIVO
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPERND
TRABAJOS EXTRADRDINARIOS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS
AGUINALDQS Y BONOS

AGUINALDOS

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD

BONO DE ESCOLARIDAD

BONQS ESPECIALES

BOND EXTRACRDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BOND DE
OTRAS REMUNERACIONES

EDUCACICN

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

INICIAL
1519
1,964
8,359
8,359

73
470,253
433,845
247,948

55,231
55.231
49,590
49,550

47,285
17,771
3.186
26,328
28,169
28,169
5,622
5622

12,620
12.620
14,264
4,761
4,761
9,503
5078
4425

9,524
3498
2.306
1.192
284
5712
5712
25
554,438

VIGENTE
1519
1,964
8,359
8,359

73
470,253
433,845
247 948

55,231
55,231
49,5980
49,590

47,285
17,771
3,186
26,328
28,169
28.169
5,622
5622

12,620
12,620
14,264
4,761
4761
9,503
5,078
4,425

9,524
3,498
2,306
1,192
289
5,712
5712
25
556,842

OBLIGACION

DEVENGADA PRESUPUESTARI

1,692
2,586
2,586
49
259,123
244777
136,853
34,880
34,880
27,017
27,017

26,897
9,549
1,603

15,745

15,807

15,807
3,324
3,324

5,525
5,525
5,187
1,147
1.147
4,040
2424
1616

3,635

846
2,641
268

148

284,270

l. MUNICIPALIDAD DE TOLTEN
TRIMESTRE : SEGUNDO
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SALDO

1,519
272
5773
5,773
24
211,130
189,068
111,095
20,351
20,351
22,5713
22,573

20,388
8,222
1,583

10,583

12,362

12,362
2,298
2,298

7,095
7.005
8,077
3614
3614
5,463
2,654
2,809

5,689

3,498
2,308
1,192
557
3.0M
307
123
272,512

Miles $

DEUDA
EXIGIBLE
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GASTOS DE 2014
EDUCACION
Miles §
PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA

CoDIGO DENOMINACION INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTARI  EXIGIBLE
51.03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA ~ PERSONAS
21-03-004-000-000 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL 534,133 536,537 274,537 262,000
21.03-004-001-000 SUELDOS 452,554 452,554 239,993 212,561
21-03-004-001-001 SUELDOS BASE 427,266 427,266 227,150 200,116
21-03-064-001-002 ASIGNACION MUNICIPAL
31-03-004-001-003 ASIGNACION PCR BIENIOS 23,075 23,075 11,756 11,319
21-03-004-001:004 MOVILIZAGION 2213 2013 1,087 1126
1-03-004-002-000 APORTES DEL EMPLEADOR 26,265 26,265 10,996 15,269
21.03-004-002:001 1.97% SEGURO DE ACCIDENTES 7,742 7.742 2,370 5,372
2143-304-002-002 SEGURO DE GESANTIA 11.251 11,251 5,506 5745
21.02-004-002-003 1% APORTE BONO POST-LABORAL LEY % 26
21.03-004-002-004 1.49% SEGURO INVALIDEZ Y SOBREVIVENCIA 5978 5978 3,004 2884
21.03-004-002-005 AL SERVICIO DE BIENESTAR 1,294 1294 1.204
21-03-004-003-000 REMUNERACIONES VARIABLES 6,893 6,893 2,050 4,843
21-03-004-003-001 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 4957 4,257 1126 3131
21.03.004 003-002 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAIS 2635 2636 924 1712
24-03-004-004-000 AGUINALDOS Y BONOS 48.421 50,825 21,498 29,327
21-03-004-004-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 5015 6,015 5,015
21-03-004-004-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 4.998 4598 4998
21-03-004-004-003 BONC ESCOLAR 3119 3119 2,888 231
21-03-004-004-004 BONIFICAGION ADICIONAL AL BONG DE 1,281 1.281 1,183 98
21-03-004-004-005 BONO EXTRACRDINARIC ANUAL 28,340 31,244 16,981 14,263
21.03:-004-008-006 BONIFICACION DE EXCELENGIA ACADEMICA 1768 1,768 445 1322
21:03-004-004-007 INCENTIVOS 2400 2400 2,400
21-03-999-000-000 OTRAS 20,305 20,305 9,732 10,573
" 13999:001-000 ASIGNACION ART 1, LEY Ne 19 464 20,306 20,305 9,732 10,573
22-00-000-000-000 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 588,772 638,060 178,042 450,018 2233
22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 80,375 81,055 18,287 62,768 106
22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 80,375 81,055 18,287 62,768 106
224011:601-001-000 ALIMENTACION INTERNADOS 71,508 71,508 16,128 55,380
52.01-001-002-000 ALIMENTACION ALBERGUES
20-0107-603-000 ALIMENTACION POR COMISIONES DE 50 60 60
22-01-001-004-000 OTRCS 8.807 9.487 2159 7.328 106
22.02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 34,007 42,802 12,662 30,140
52402-101-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 8,455 8.455
73-02502-000-000 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS 31.269 31519 11,292 20,227
22-07-003-000-000 CALZADO 2828 2,828 1,370 1,458
22:03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 18,682 18,682 4,363 14,319
22-053-001-000-000 PARA VEHICULOS 17.187 17182 2639 14,543
22-03-303-060-000 PARA CALEFACCION 1,500 1,600 1,724 224
22-03-589-000-000 PARA OTROS
22-04-000-000-000 MATERIALES DE USO O CONSUMO 200,535 200,815 24,310 176,505 454



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
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22-11-001-000-000
22-11-001-001.000
72 11.001-002-000

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
FONDQOS DE APOYO A LA GESTION

Y ADMINISTRATIVO
BALANCE DE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS DE 2014
EDUCACION
cooico DENOHINACION "ENCAL | VIGENTE

72-04-601-060-000 MATERIALES DE OFICINA 14120 14120
22-04-002-080-000 TEXTOS Y QTROS MATERIALES DE 148,211 148,461
22.04-065-000-000 FERTILIZANTES. INGECTICIDAS, FUNGICIDAS
22-64-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEQ 7.298 7,256
22-04-005-000-000 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 29,908 29,938
22-04-011-000-000 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA
22-04-012-000-000 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES

N -04-895-000-000 OTROS 1,000 1,000
22-05-000-000-000 SERVICIOS BASICOS 62,059 62,059
22-05-001-000-000 ELECTRICIDAD 24125 24125
22-05-002-000-000 AGUA 19.395 18.395
22-05-003-000-000 GAS 275 275
22:05-004-000-000 CORREO 173 173
22-05-005-000-000 TELEFCONIA FIJA 10,134 10,134
22-05-006-000-000 TELEFONIA CELULAR
22:05-007-000-000 ACCESO A INTERNET £.601 8,601
22-05-599-000-000 OTROS 1.356 1,356
22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 22,210 379
22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 20,372 33,583
2206-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE 1,238 3.738
22-06-063-000-000 MANTENIMIENTC'Y REPARACION
22-06-004-£00-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
22 06-005-000-000 MANTENIMIENT( Y REPARACION DE
22-06-006-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS
Z2-06-007-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

b-DB—QQQ-ODO-OOO OTROS 600 600
22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 2,736 2,736
22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 2,236 2,236
22-07-002-300-000 SERVICIOS DE IMPRESION 500 500
22-(8-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 75,639 76,981
22-08-061-000-000 SERVICIOS DE ASEQ
22-08-0G67-000-00G PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 75.039 76,381
22-08-010-000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 300 300
22-08-959-000-000 OTRCS 300 300
22-09-000-000-000 ARRIENDOS 14,209 14,209
£2-04-005-000-000 ARRIENCO DE MAQUINAS Y EQUIPOS 14,209 14,209
22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 240 240
22:10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 240 240
22-11-000-000-006 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 69,562 91,017
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10,244 3,875 326
8,043 140.418
839 6,457

5,097 24,841 128
84 84
3 3
1,000

26,602 35,457 774
9,783 14,342

8,180 11,215 755
55 220

53 120 2
6,885 3,29

1,220 5,381 17
426 530

39,006 1,175 387
34.207 624
4100 362
50 50

387 -387 387
352 248
479 2,257
479 1,757
500

8,832 68,149 33

8571 67.810 338
300
262 38

3935 10,274 177

3,935 10,274 177
240
240
38,507 52,510
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CARES

'7OLTE“'!E DE FINANZAS D E.M

Y ADMINISTRATIVO
BALANCE DE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO
GASTOS DE 2014
EDUCACION
PRESUPUESTO PRESUP
CODIGO DENOMINACION Ifh’c,il_s 9 bk

211002000000 CURSOS DE CAPACITACION 37,606 37,606

22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMATICOS 1000 1,500

22-11-999-000-000 OTROS 30,956 51911

22-12:000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE 8.428 9,543

22-12.602:000-000 GASTOS MENORES 1,00 1,000

22.12-004-060-000 INTERESES, MULTAS Y REGARGOS 1,000 1,000

29-12-986.000-000 OTROS 6428 7543
o 0-000-000-000 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD 8,371 19,083

23-01-000-000-000 PRESTACIONES PREVISIONALES 8,371 19,083

23-01-004-000-000 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 8,371 19,083

23-01-004-001-000 FONDOS DE APOYO A LA GESTION

23.01-004-004-000 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 8371 19,083

26-00-000-000-000 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 500 4,250

26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 500 4,250

28-00-000-000-000 C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO 48,362 64,078

29-03-000-000-000 VEHICULOS

96.03001-000-000 VEHICULOS

29-04-000-000-000 MOBILIARIC Y OTROS 9256 22102

29-05-000-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS 14,106 14,756

29-05-001-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 14,106 14,756

29.05-001-001-000 MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 14.106 14.756

2505-001-002-000 FONDOS DE APOYO A LA GESTION

26-05-380-000-000 OTRAS

29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 25,000 28,120

2-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 25,000 28,120
o UE-002-000-000 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA

29.07.000-000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS

26.07-001-600-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES

29.07-002-000-000 SISTEMA DE INFORMACION

34.00-000-000-000 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 10,000 3,288

34.7-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 13,000 3288

35-00-060-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 5 5

TOTALES 2480364 . OOBEEA?

:
|2 ALCALD
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760 36,846
1500
37747 14,164
969 8,574
168 832
1,000
801 6,742
11,848 7,235
11,848 7,235
11,848 7,235
11,848 7235
4,249 1
4,249 1
34,928 30,050 9,950
9,950 9,950 9,950
9,950 9950 9,950
20,109 1,993
14,756
14,756
14,756
4870 23,250
4870 23250
3,287 1
3,287 1
5
1,161,278 1,395,144 12,183




